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Wulff: At man ikke kan vedtage 
Love, der fremme Hæderlighed og: Veder- 
hæftighed, er en meget mærkelig Sætning 
i Munden paa en 0vrighedsperson, der 
aabenbart hver Dag er beskæftiget med at 
føre Love -,Ud, i Livet;, hvis Formaal er at 
fremme, Hæderlighed ',,og Vederhæf tighed 
paa forskellige Omraader, og jeg tror, at 
det lige saa vel kan gøres paa dette Om- 
raade som paa andre. Det nytter vistnok 
ikke overfor Tyve og Røvere at møde med 
Eksempler paa god Vandel, og det er hel- 
ler ikke tilstrækkeligt her, der maa anden 
Virksomhed til. 

Zahle: Jeg tror, det ærede Medlem 
(Wulff) tager. fejl, naar han mener, at man: 

: ved en Lovgivningsmetode som den, vi her 
følge ved at. vedtage Love, som ere util- 
fredsstillende, fordi vi ikke gøre det for- 
nødne Arbejde for at faa dem formet saa- 
ledes, at de ere tilfredsstillende, skulde gøre 
noget for at fremme Hæderlighed og solidt 
Arbejde i Befolkningen. Nej, vi gøre lige 
det modsatte. 'Vi give et Eksempel paa 
sløjt og daarligt Arbejde, og det fører til, 
at man paa andre Omraader vil arbejde 
paa samme Maade. 

Ordføreren (Bireh): Jeg maa paa 
det, mest indtrængende protestere mod de 
Udtalelser, der ere fremkomne fra det < 
ærede Medlem fra Ringsted (Zahle), og 
som gik ud paa, at der ikke var gjort et 
solidt Arbejde i denne Sag. Arbejdet er 
gjort for det første af den Kommission, 
som blev nedsat, og som , bestod af Mænd 
fra de forskelligste Sider. De have udført 
et Arbejde, imod hvilket der ikke beretti- 
get i nævneværdigt Omfang kan rejses Ind- 
vendinger, tværtimod, de mest interesserede, 
Detailhandlerne, have været i høj Grad 
tilfredse med dette Arbejde. Det forekom- 

, mer mig at bunde i nogen Selvovervurde- 
ring, naar det ærede, Medlem nu uden vi- 
dere betegner dette Lovforslag som slét. 
Denne Selvovervurdering har endnu min- 
dre Grund under sig, naar det ærede 
Medlem motiverer sin Paastand om, at 
der ikke er arbejdet ordentligt, med, at 
man har bestemt, at der skal finde en 
Revision Sted i Rigsdagssamlingen 1916. 
En nogenlunde solid Gennemtænken af 
Spørgsmaalet burde have vist det ærede 
Medlem, at man ikke nu, hvor man be- 
gynder at lovgive paa et helt nyt Felt, 
kan have de Erfaringer) som man vil have 
i 1916. Af den Grund er Revisionsbe- 
stemmelsen indsat, og det betyder selvføl- 
gelig ikke, at man ikke nu har kunnet 

eller villet gøre et solidt Arbejde. E t  . 
saadant er sikkert nedlagt i dette Lovfor- 
slag. 홢 

Zahle: Den ærede Ordfører har selv 
erkendt i Betænkningen, at det forelig- 
gende Lovforslag er utilfredsstillende i den 
Skikkelse, hvori han nu anbefaler at ved-r 
tage det. Han har heller ikke paastaaet, 
àt Folketinget har gjort noget som I helst 
grundigt Arbejde i denne Sag, thi Folke- 
tinget har overhovedet intet gjort i  denne 
Sag undtagen dette ene, : at dets Udvalg 
erklærer, at Forslaget er utilfredsstillende;, 
men dog anbefaler det til Vedtagelse. Det 
er ikke solidt Arbejde. 

Ordføreren (Birch): Maa jeg frem- 
hæve, at det,, at Udvalget har udtale at 
det ikke paa alle Punkter er tilfreds med 
Lovforslàget, ingenlunde betyder, at vi 
stemple de Folk, der have beskæftiget sig 
med det 홢 jeg tænker her paa Mini- 
steriet og K o m m i s s i o n e n  som Folk, der 
have gjort et Arbejde, der ikke er tilfreds- 
stillende. : 

- Zahle: Det er ikke de af den ærede 
Ordfører nævnte) jeg sigter for ikke at 
have gjort et. solidt -rbejde, men det er 
dette Tings Medlemmer i Udvalget, som 
ikke have gjort et solidt Arbejde, idet de 
selv erkende, at de ere misfornøjede med 
Lovforslaget, men dog ikke søge at faa 
det ændret; 

홢홢 Nimsteren. : d'or Handel øg . Søfart.. 
(Muus): Ide t  jeg takker for den velvillige 
Behandling, som : Lovforslaget har faaet 
(Munterhed) --- ganske < vist faldt der nu 
nogle Udtalelser, som maaske ikke k u n n e  . 
홢 kaldes helt venlige, men de vare forment- I ! 홢 
lig af ret personlig Art kan jeg ikke 
nægte mig den Tilfredsstillelse at pege paa 
den bet egn ende Udvikling, som I er fore- 
gaaet for dette Lovforslags Vedkommende. 
Straks da Lovforslaget fremkom, blev det 
fra de forskelligste Sider modtaget med 
ikke ringe Skepsis. Jeg har maattet høre 
ikke saa lidt ondt, fordi jeg kunde frem- 
komme med et saadant Lovforslag. Men 
efterhaanden som der er blevet arbejdet 
med det, er der sket det mærkelige, at 
selv oprindelig ivrige Modstandere af Lov- 
forslaget have faaet en ikke ringe Interesse 
for det, og at Lovforslagets Bestemmelser 
i Stedet for at blive mildnede snarere ere 
blevne skærpede. Hertil kommer den, jeg 홢 
havde nær sagt, fænomenale Tilslutning, 
Lovforslaget har faaet rundt omkring, den 


